关于开展2017年大学生创业园入驻项目

申报遴选工作的通知

各学院：

大学生创业园作为我校学生创业孵化项目的支撑服务平台，现已进入正常运营模式。依照《衡阳师范学院大学生创业园管理办法》，大学生创业园管理委员会对已入驻园区的项目进行考核，部分项目因经营不善退出创业园，为进一步完善入驻项目，加强大学生创业教育，促进学生积极健康地开展创新创业实践活动，搭建大学生创业实践平台，鼓励和扶持更多的学生参与自主创业，现面向全校全日制学生（含两年择业期内的毕业生）遴选一批创业入驻项目，入园的项目将享受园区政策优惠和孵化服务，以期提高创业活动的效率与成功率。现将有关事项通知如下：

一.园区情况

衡阳师范学院大学生创业园面积800平方米，拥有创业项目孵化区、教育培训区、创业成果展示区、办公服务区四大功能区域，先后已有40余个项目入驻。创业项目孵化区主要分为两个园区，园区一主要作为办公室使用，园区二、园区三以实体经营为主。

二、宗旨与原则

本次项目遴选旨在激发学生的创业热情，培养企业家精神，帮助学生见习企业管理，规避经营风险，实现成功创业。评审专家将秉承公平、公开、公正的原则，针对项目市场前景、技术可行性、投资风险及效益、启动资金等方面情况，择优选拔出有创新、有创意、有特色、有示范和推动作用的学生创业项目入园。

三、申报时间

2017年3月1日-3月20日
四、申请人条件

1.我校在读全日制学生或两年择业期内的毕业生均可申报。

2.申请人须为企业的法人代表或团队的主要核心成员。项目资金投入必须主要来自学生团队，外部投资者在孵化期间不得控股和出任法定代表人或经营负责人。大学生团队或大学生法定代表人在企业的股份应大于1/3，其中应有不少于50%的资金投入，创业大学生专兼职成员不少于创业团队总人数的50%。

3.申请人本人应是本企业的专职人员，负责本企业主要的技术研发或经营管理，并承担主要职责；对企业（项目）事务有一定的决策权，不得与他方存在劳动雇佣关系。

4.申请人必须提交完整的创业计划资料，包括《衡阳师范学院大学生创业园项目入驻申请书》、创业计划书等，如有产品专利证书、投资人协议或企业经营证明也需一并提供。

五、申报创业项目要求

1.创业项目原则上应与学生所学专业紧密联系，具有科学性、实用性、前瞻性和可操作性。

2.创业项目的经营范围不涉及餐饮业、娱乐业、电子游戏室、网吧等，经营的项目不得与国家法律法规以及学校规章制度相抵触。

3.创业项目所从事研发、生产的项目或产品须符合社会经济产业发展方向。

4.创业项目具备可商品化、产业化开发的条件，未来具有一定市场发展潜力及市场竞争力。

5.创业项目自筹资金，自主经营，自负盈亏，自我约束，自我发展。项目负责人应该独立承担与经营相关的经济责任与法律责任。

6.创业项目必须遵守园区的各种经营管理规定，接受大学生创业园管理委员会的管理，遵守各类法律法规以及学校现行规章制度。

六、对入园项目的服务
1.学校为入驻项目免费提供指定的经营场所。

2.学校为入驻项目团队免费提供创业培训及咨询指导服务。

七、申报程序

1.信息发布

在衡阳师范学院团委网站及微信平台发布通知。

2.申报方式

请申报人于2017年3月20日17：00前，将《衡阳师范学院大学生创业园项目入驻申请书》（见附件1，一式3份）和创业计划书（一式3份）报送创新创业学院办公室，电子稿发至hynutw@126.com,学校根据比例审核一定数量项目进入项目答辩阶段。

3.项目答辩遴选

由校团委、创新创业学院和招生与就业指导处组织项目入驻答辩，具体答辩遴选安排事宜另行通知。

4.通过审批的项目签署入驻协议。

附件1：衡阳师范学院大学生创业园项目入驻申请书
                                  团    委

创新创业学院

                          二〇一七年三月一日

附件1
衡阳师范学院大学生创业园

项目入驻申请书

名    称：

负 责 人：

联系电话：

E-mail：

申请日期：       年       月      日
一、企业基本情况

	企业名称

（工商预核准）

	工商注册
	□已

□未
	（拟）法人代表

	（拟）注册资本
	万元

	（拟）成立时间

	（拟）企业类型

	股东构成
	股东名称/姓名
	投资额
	股权比例
	是否为主要创业人员

	所属行业
	□农、林、牧、渔业 □采矿业 □制造业

□电力、热力、燃气及水的生产和供应业 □环境和公共设施管理业

□建筑业           □交通运输、仓储业和邮政业

□信息传输、计算机服务和软件业       □批发和零售业

□住宿、餐饮业     □、金融、保险业  □房地产业

□租赁和商务服务业 □科学研究、技术服务和地质勘查业

□水利、环境和公共设施管理业         □居民服务和其他服务业

□教育  □卫生、社会保障和社会服务业 □文化、体育、娱乐业

□综合（含投资类、主业不明显）       □其它

	技术来源
	□自有技术 □产学研合作开发技术 □国内其他单位技术
□引进技术本企业消化创新  □国外技术 □其他

	经营范围

二、创业团队

	人员构成情况

	职工总数
	      人
	从事技术研发人数
	  人

	本科人数
	      人
	硕士、博士人数
	  人

	企业负责人基本情况

	姓 名
	性 别
	学 历
	毕业院校
	毕业时间
	专业

	个人简历及主要成绩（荣誉）：

	其他团队成员情况

	姓 名
	性 别
	学 历
	毕业院校
	毕业时间
	专业

三、申请事项

	申请入驻人数

	 申请入驻地点

	申请孵化服务事项（在所需服务前的□内打“√”）

	□ 政策解读
	□ 创业导师

	□ 工商税务协办
	□ 会展服务

	□ 融资服务
	□ 创业培训

	□ 项目推介
	□ 经营管理培训

	□ 咨询策划服务
	□ 财务顾问

	其他服务内容，请说明

	企业声明：

1.企业项目及产品无任何知识产权纠纷；

2.企业所提供的材料真实有效。

企业盖章：

                                              负责人签字：

年  月  日

	校团委、创新创业学院意见：

                  负责人签字：

年   月   日

	招生与就业指导处意见：

负责人签字：

年   月   日